Kugelhahn VZBD
538288159 |  | 31.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Merkmale
Auf einen Blick
Mit dem 2-Wege-Kugelhahn aus Edelstahl haben Sie den idealen Partner für die Pharma- und Kosmetikindustrie: FDA-konforme Dichtung, elektro-
polierte Oberflächen, lange Anschweißenden oder Klemmstutzen.
• Elektropolierte Oberflächen SFV4
• Totraumarme PTFE-Dichtung
• Der starke Kugelhahn für die Pharma- und Kosmetikindustrie
32024/10 www.festo.com/catalogue/...
538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZBD Kugelhahn
002 Nenndurchmesser DN
1/2 1/2“
3/4 3/4“
1 1“
1 1/4 1 1/4“
1 1/2 1 1/2“
2 2“
2 1/2 2 1/2“
3 3“
4 4“
003 Anschluss Armatur
S1 Klemmstutzen nach ASME-BPE
S5 Klemmstutzen nach DIN 32676
W1 Verlängerte Schweißenden nach ASME-BPE
W3 Verlängerte Schweißenden nach EN ISO 1127
004 Nenndruck [bar]
16 16
005 Bauart
T Dreiteilig
006 Ventilfunktion
2 2/2-Wege
007 Flanschanschluss
F0304 Bohrbild 03 und 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F0507 Bohrbild 05 und 07
F0710 Bohrbild 07 und 10
F1012 Bohrbild 10 und 12
008 Betätigungsart
Über Antrieb
009 Werkstoff Gehäuse
V14 Edelstahl ASTM A351-CF3M
010 Werkstoff Absperrelement
V14 Edelstahl ASTM A351-CF3M
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten Schweißende nach ISO 1127 und Klemmstutzen nach DIN 32676-B
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50 65
Ventilfunktion 2/2
Konstruktiver Aufbau 2-Wege-Kugelhahn
Dichtprinzip weich
Betätigungsart mechanisch
Schaltstellungsanzeige Schlitzrichtung = Durchflussrichtung
Strömungsrichtung reversibel
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm DIN 32676, ISO 1127, ISO 5211
Losbrechmoment bei
Druckdifferenz Nenndruck
Armatur PN
7 Nm 9 Nm 15 Nm 23 Nm 30 Nm 44 Nm 79 Nm
Innen-Ø 18,1 mm 23,7 mm 29,7 mm 38,4 mm 44,3 mm 56,3 mm 72,1 mm
Durchfluss Kv 46 m³/h 82 m³/h 135 m³/h 230 m³/h 313 m³/h 532 m³/h 897 m³/h

538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Bestellangaben
verlängerte Schweißenden
Nennweite DN Flanschbohrbild Produktgewicht Teile-Nr. Typ
15 F0304 430 g 4762847 VZBD-1/2-W1-16-T-2-F0304-V14V14
730 g 4783595 VZBD-1/2-W3-16-T-2-F0304-V14V14
20 530 g 4762848 VZBD-3/4-W1-16-T-2-F0304-V14V14
930 g 4783596 VZBD-3/4-W3-16-T-2-F0304-V14V14
25 F0405 950 g 4762849 VZBD-1-W1-16-T-2-F0405-V14V14
1.350 g 4783597 VZBD-1-W3-16-T-2-F0405-V14V14
32 2.050 g 4783598 VZBD-11/4-W3-16-T-2-F0405-V14V14
40 F0507 1.970 g 4762850 VZBD-11/2-W1-16-T-2-F0507-V14V14
3.270 g 4783599 VZBD-11/2-W3-16-T-2-F0507-V14V14
50 3.070 g 4762851 VZBD-2-W1-16-T-2-F0507-V14V14
5.470 g 4783600 VZBD-2-W3-16-T-2-F0507-V14V14
65 F0710 6.180 g 4762852 VZBD-21/2-W1-16-T-2-F0710-V14V14
10.080 g 4783601 VZBD-21/2-W3-16-T-2-F0710-V14V14
80 9.080 g 4762853 VZBD-3-W1-16-T-2-F0710-V14V14
100 F1012 16.180 g 4762854 VZBD-4-W1-16-T-2-F1012-V14V14
Klemmstutzen
Nennweite DN Flanschbohrbild Produktgewicht Teile-Nr. Typ
15 F0304 430 g 4795666 VZBD-1/2-S1-16-T-2-F0304-V14V14
830 g 4802244 VZBD-1/2-S5-16-T-2-F0304-V14V14
20 530 g 4795667 VZBD-3/4-S1-16-T-2-F0304-V14V14
1.130 g 4802245 VZBD-3/4-S5-16-T-2-F0304-V14V14
25 F0405 950 g 4795668 VZBD-1-S1-16-T-2-F0405-V14V14
1.550 g 4802246 VZBD-1-S5-16-T-2-F0405-V14V14
32 2.250 g 4802247 VZBD-11/4-S5-16-T-2-F0405-V14V14
40 F0507 1.970 g 4795669 VZBD-11/2-S1-16-T-2-F0507-V14V14
3.370 g 4802248 VZBD-11/2-S5-16-T-2-F0507-V14V14
50 3.070 g 4795670 VZBD-2-S1-16-T-2-F0507-V14V14
5.670 g 4802249 VZBD-2-S5-16-T-2-F0507-V14V14
65 F0710 6.180 g 4795671 VZBD-21/2-S1-16-T-2-F0710-V14V14
10.680 g 4802250 VZBD-21/2-S5-16-T-2-F0710-V14V14
80 9.080 g 4795672 VZBD-3-S1-16-T-2-F0710-V14V14
100 F1012 16.180 g 4795673 VZBD-4-S1-16-T-2-F1012-V14V14
172024/10 www.festo.com/catalogue/...
538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Kugelhahn VZBD 2-Wege Kugelhahn aus Edelstahl, Klemmstutzen  vzbd
[2] Kugelhahn VZBD 2-Wege Kugelhahn aus Edelstahl, verlängerte Schweißenden  vzbd
[3] Handhebel VAOH Hochlegierter Stahl, rostfrei 19
[4] Reduzierhülse DARQ • Anschluss 1, Funktion Antriebsabgang
• Anschluss 2, Funktion Reduzierabgang
19
[5] Anbausatz DARQ • Anschluss 1, Funktion Antriebsabgang
• Anschluss 2, Funktion Reduzierabgang
20
[6] Anbausatz DARQ-K-...R13 • DARQ-K-V-... (Innenvierkant und Außenvierkant)
• DARQ-K-Z-... (Innenzweiflach und Außenvierkant)
21
18 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[7] Montagebrücke DARQ Funktion Antriebsabgang 21
[8] Montagebrücke DARQ Funktion Reduzierabgang 21
192024/10 www.festo.com/catalogue/...
538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Zubehör
Handhebel VAOH
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Anschluss DN15 ... DN20 170 g 4895358 VAOH-F8-9-H9-A
für Anschluss DN25 ... DN32 250 g 4895359 VAOH-F8-11-H9-A
für Anschluss DN40 ... DN50 530 g 4895360 VAOH-F8-14-H9-A
für Anschluss DN65 ... DN80 820 g 4895361 VAOH-F8-17-H9-A
für Anschluss DN100 920 g 4895363 VAOH-F8-22-H9-A
Reduzierhülse DARQ
Länge Teile-Nr. Typ
11 mm 8082140 DARQ-R-A-S11-S9-11-P10
8082131 DARQ-R-A-S11-S9-11-P5
8082117 DARQ-R-A-S11-S9-11
8082145 DARQ-R-A-S11-S9-11-P50
12 mm 8082130 DARQ-R-A-S11-S8-12-P5
8082116 DARQ-R-A-S11-S8-12
16 mm 8086383 DARQ-R-A-S14-S8-16
8082120 DARQ-R-A-S14-S11-16
8082121 DARQ-R-A-S14-S12-16
8082147 DARQ-R-A-S14-S11-16-P50
8082142 DARQ-R-A-S14-S11-16-P10
8082132 DARQ-R-A-S14-S9-16-P5
8082133 DARQ-R-A-S14-S11-16-P5
8086388 DARQ-R-A-S14-S8-16-P5
8082118 DARQ-R-A-S14-S9-16
8082146 DARQ-R-A-S14-S9-16-P50
8082141 DARQ-R-A-S14-S9-16-P10
8082119 DARQ-R-A-S14-S10-16
17 mm 8086384 DARQ-R-A-S17-S8-17
8086385 DARQ-R-A-S17-S12-17
8082122 DARQ-R-A-S17-S11-17
8082148 DARQ-R-A-S17-S11-17-P50
8096914 DARQ-R-A-S17-S9-17
8082134 DARQ-R-A-S17-S11-17-P5
8082135 DARQ-R-A-S17-S14-17-P5
8082143 DARQ-R-A-S17-S14-17-P10
8086389 DARQ-R-A-S17-S12-17-P5
8082123 DARQ-R-A-S17-S14-17
22 mm 8086386 DARQ-R-A-S22-S11-22
8082149 DARQ-R-A-S22-S17-22-P50
8082144 DARQ-R-A-S22-S17-22-P10
8082126 DARQ-R-A-S22-S17-22
8082125 DARQ-R-A-S22-S16-22
8082136 DARQ-R-A-S22-S14-22-P5
8082137 DARQ-R-A-S22-S17-22-P5
8082124 DARQ-R-A-S22-S14-22
27 mm 8082127 DARQ-R-A-S27-S22-27
8082138 DARQ-R-A-S27-S22-27-P5
8086387 DARQ-R-A-S27-S17-27
36 mm 8082139 DARQ-R-A-S36-S27-36-P5
8082128 DARQ-R-A-S36-S27-36
8096913 DARQ-R-A-S27-S14-27
8096915 DARQ-R-A-S36-S22-36
46 mm 8082129 DARQ-R-A-S46-S36-46
20 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538288159 |  | 31.10.2024
Kugelhahn VZBD
Zubehör
Anbausatz DARQ
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
232 g 8088299 DARQ-K-V-F04S11-F03S9-R1
255 g 8088301 DARQ-K-V-F05S14-F03S9-R1
342 g 8088297 DARQ-K-V-F05S14-F04S11-R1
563 g 8088302 DARQ-K-V-F07S17-F04S11-R1
771 g 8088303 DARQ-K-V-F07S17-F05S14-R1